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連結子会社との合併に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、平成25年6月21日を効力発生日として、当社100％出資の連結子会

社である株式会社エイトファーム（以下、「エイトファーム」という。）を吸収合併（以下、「本合併」という。）

することを決議し、本日付で合併契約を締結しましたのでお知らせいたします。 

 なお、本合併は、100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。 

 

１．本合併の目的 

 株式会社エイトファームは、花苗・野菜苗・ハーブ等を生産から販売まで一括管理することにより当社が主

力とする園芸植物部門の強化につなげることを目的として、平成20年2月、資本金1億円、当社100％出資に

より設立され、「三春ハーブ花ガーデン（福島県三春町）」において植物の生産並びに販売等を営んでおりまし

たが、平成23年3月に発生した原発事故の風評被害等の影響により、客数が減少する等厳しい経営が続いてお

りました。 

 このような状況を踏まえ、株式会社エイトファームを当社のホームセンター事業内の園芸植物部門として再

出発させることが経営の効率化を図るための最善の方法であるとの判断に至り、吸収合併することといたしま

した。 

 

２．本合併の要旨 

（１）本合併の日程 

合併決議取締役会  平成25年4月2日 

合併契約締結  平成25年4月2日 

合併承認株主総会 （当社） 平成25年5月17日（予定） 

 （エイトファーム） 本合併はエイトファームにおいては会社法第 784 条第 1

項に規定する略式合併であるため、合併承認株主総会は

開催いたしません。 

合併期日（効力発生日）  平成25年6月21日（予定） 

 

（２）本合併の方式 

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、エイトファームは解散します。 

 

（３）本合併に係る割当ての内容 

   エイトファームは当社の完全子会社であることから、本合併による株式、金銭との他の財産の交付は行

いません。 

 

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い 

   エイトファームは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。 

三  瓶 善  明 



 

３．本合併の当事会社の概要 

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 

(１) 名 称 株式会社ダイユーエイト 株式会社エイトファーム 

(２) 所 在 地 福島県福島市太平寺字堰ノ上58 福島県福島市太平寺字堰ノ上58 

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 浅倉俊一 代表取締役 浅倉俊一 

(４) 事 業 内 容 流通小売業（ホームセンター等） ハーブ・花・苗事業 

(５) 資 本 金 1,303,173千円 150,000千円 

(６) 設 立 年 月 日 昭和51年4月27日 平成20年2月21日 

(７) 発 行 済 株 式 総 数 7,734,000株 3,000株 

(８) 決 算 期 2月20日 2月20日 

(９) 大株主及び持株比率

（平成25年2月20日） 

浅倉俊一 

有限会社アサクラ・ＨＤ 

ダイユーエイト共栄会 

ダイユーエイト社員持株会 

株式会社東邦銀行 

株式会社リックコーポレーション

佐藤友美 

浅倉俊之 

浅倉トヨ 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 

9.50％

9.05％

6.47％

4.80％

3.87％

2.58％

2.04％

1.81％

1.55％

1.55％

株式会社ダイユーエイト 100.00％

(10) 直前事業年度の財政状況及び経営成績（平成25年2月20日） 

 純 資 産 4,955,939千円 △68,652千円

 総 資 産 25,847,899千円 129,393千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 640円80銭 △22,884円06銭

 売 上 高 38,736,627千円 58,931千円

 営 業 利 益 1,321,108千円 △33,546千円

 経 常 利 益 1,308,326千円 △17,928千円

 当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
677,746千円 △10,940千円

 １株当たり当期純利益

又は１株当たり当期純損失（△）
90円42銭 △3,646円89銭

 

４．本合併後の状況 

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。 

 

５．今後の見通し 

  本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。 

以 上 


